

# **P R O T O K Ó Ł   N R L / 1 0**

**Z**

**SESJI**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

z dnia 26 kwietnia 2010 roku

## **PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI**

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu jego zmniejszenia. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych.
  - Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
  - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku
  - Syndyk Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w upadłości w Stroniu Śląskim
  - Burmistrz Stronia Śląskiego
  - Dyskusja
5. Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2009 rok.
  - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
  - Burmistrz Stronia Śląskiego
  - Dyskusja
6. Absolutorium dla Burmistrza Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2009 roku (druk nr L-1/10).
7. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
8. Upoważnienie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do przyznawania i przekazywania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym (druk nr L-2/10).
9. Przyjęcie Planu Odnowy Miejscowości położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie: Nowy Gierałtów - Bielice (druk nr L-3/10).

10. Zmiana uchwały nr XLI/384/06 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 maja 2006 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a Spółką z o. o. we Wrocławiu Stacja Narciarska „Kamienica” nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie wsi Kamienica (druk nr L-4/10).
11. Zmiana uchwały nr XLII/260/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 września 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a osoba fizyczna nieruchomości nie zabudowanych (druk nr L-5/10).
12. Interpelacje radnych.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
15. Zamknięcie sesji.

#### OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył L sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Powitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, na Sali obecnych było 15 radnych.

#### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.

Pan Burmistrz zaproponował dodatkowe dwa punkty:

jako punkt 12 „Utworzenie spółki działającej pod firmą: Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”,  
jako punkt 13: „Utworzenie na terenie Gminy Stronie Śląskie odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Pan Ryszard Chruścicki Sekretarz Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska poinformował zebranych o działalności organizacji pozarządowej, która reprezentuje. Zaznaczył, że Gmina Stronie Śląskie jest zauważana przez ich organizację, już dwukrotnie otrzymała Dolnośląski Klucz Sukcesu. Dziś Laudację za nieprzerwaną, dwudziestoletnią pracę w organach samorządu terytorialnego na rzecz sąsiadów, społeczności lokalnych i naszego pięknego Dolnego Śląska, wręczył dla Pana Jana Florowskiego. Zaznaczył, że od wieków społeczności rozwijały się dzięki aktywności swoim członków „Kto dał się wybrać, musi być mądrzejszy i

pracowitszy, poświęcać nie tylko czas, ale i część wolności, bo nie może czynić tego, co tolerowano by u nie wybranych. Nie potrafi tego, kto dał się wybrać dla splendoru i kariery...” Złożył gratulacje na ręce Pana Jana Florowskiego i pamiątkową monetę.

Pan Burmistrz i Przewodniczący Rady w imieniu własnym i całej Rady Miejskiej złożyli życzenia i gratulacje dla Pana Jana Florowskiego.

## PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Za przyjęciem protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 marca 2010 roku, głosowało 15 radnych.

## OCENA STANU BEZROBOCIA NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ DZIAŁANIA PODJĘTE W CELU JEGO ZMNIEJSZENIA. AKTYWIZACJA ZAWODOWA BEZROBOTNYCH.

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła problem bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie. Zapoznała zebranych z rosnącą statystyką bezrobocia na dzień 31 stycznia, 28 lutego i 31 marca 2010 roku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ogółem bezrobotnych było 860 w tym z prawem do zasiłku 219 osób. W roku 2009 skierowano na: staże 59 osób, roboty publiczne 154 osoby, doposażenie miejsc pracy dla 21 osób, prace interwencyjne 2 osoby, pożyczki dla 10 osób. W roku 2010 skierowano na: staż 20 osób, roboty publiczne 64 osoby, prace interwencyjne 2 osoby, doposażenie miejsc pracy dla 1 osoby. Opinia komisji odnośnie propozycji szkoleń jest negatywna, projekt szkoleń jest dalece nie adekwatny do potrzeb. Dlaczego szkolenia nie są proponowane zgodnie z potrzebami rynku. Wydaje się, że szkolenia są przygotowywane przez firmy, które je prowadzą a nie według potrzeb pracodawców. Komisja uważa, że są to stracone środki, gdyż nie zapewniają miejsc pracy dla bezrobotnych po ich ukończeniu.

Pan Krzysztof Bolisęga Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku przedstawił problem bezrobocia w naszym powiecie. Zaznaczył, że stan bezrobocia przede wszystkim zależy od kondycji finansowej przedsiębiorców, którzy zgłaszali się po pracowników, ale od roku 2008 zmieniła się sytuacja i stopa bezrobocia bardzo skoczyła do góry i nadal rośnie. Zaznaczył, że od kwietnia br. zakładany jest spadek bezrobocia. Przedstawił stan bezrobocia według grup wiekowych, stażu pracy, posiadanych kwalifikacji, posiadanego wykształcenia oraz czasu pozostawania bez pracy (materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu). Stwierdził, że od stycznia nie ma w ogóle zapotrzebowania od pracodawców. W Stroniu Śląskim szpital zatrudnia 305 pracowników, mogą tam jeszcze wystąpić indywidualne zwolnienia. Huta Szkła Kryształowego „Violetta” obecnie zatrudnia 103 pracowników, dalsze zatrudnienie hutników, może być możliwe w przypadku wygrania przetargu. Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku czyni bezustannie działania w kierunku

pozyskania dodatkowych środków, korzysta z różnego rodzaju projektów, programów itp., ale to i tak nie zaspakaja występujących potrzeb. Jeśli pracodawców nie będzie na naszym terenie, to poziom bezrobocia nie zmieni się. W sprawie planowanych szkoleń wyjaśnił, że trudno przewidzieć, które szkolenia w danym okresie czasu są lepsze, czy gorsze. To nie firmy szkoleniowe opracowują plan szkoleń, tworzy się je na podstawie obowiązujących przepisów, planu zawodów deficytowych, informacji od pracodawców itp. Starania idą w kierunku wyszkolenia bezrobotnych, celem podjęcia pracy u pracodawców, organizowane są również szkolenia długoterminowe kończące się egzaminami państwowymi.

Pan Burmistrz przypomniał zebrany krytyczną sytuację w roku 2008, gdy doszło do likwidacji Huty Szkła Kryształowego w Stroniu Śląskim. Na sesji Rady Miejskiej w tamtym czasie, Wicemarszałek Piotr Borys dużo szumnie obiecywał, tworzony program miał przynieść dużą pomoc naszym bezrobotnym a niestety nie było nic, żadnego dofinansowania, żadnej pomocy. Burmistrz stwierdził, że na szczęście współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku układa się bardzo dobrze. Pomocny był nam bardzo program, który dał zatrudnienie 80 naszym bezrobotnym. Wiemy jednak, że roboty publiczne ani prace interwencyjne nie rozwiążą problemu bezrobocia, ale musimy pamiętać, że ta praca w wielu przypadkach to jedyny dochód rodziny. Zaznaczył, że w tym roku znowu wpłynęła lawina podań o pracę, ponieważ skończyły się zasiłki dla bezrobotnych i ludzie pozostali bez jakichkolwiek środków do życia. Zwrócił się z prośbą do dyrektora PUP aby po analizie naszej trudnej sytuacji, skierował do Stronia Śląskiego dodatkową ilość robót publicznych.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że jako przedsiębiorcy zgłaszali zapotrzebowanie na kucharzy z konkretnymi, podstawowymi umiejętnościami. Niestety na tym zorganizowanym kursie, uczono bezrobotnych tylko o kaloriach. Natomiast obsługa kasy fiskalnej, ten kurs pochłania wiele godzin szkolenia, a obsługi kasy można nauczyć się w ciągu jednego dnia. Wiadomo też jest, że PUP organizuje kursy długoterminowe, które kończą się egzaminem państwowym, za który trzeba zapłacić a bezrobotnych na to nie stać, nie mają środków finansowych, dlatego też rezygnują z tych kursów.

Radna Pani Maria Bulka zaznaczyła, że jeśli w szpitalu dojdzie do indywidualnych zwolnień, to bezrobocie się zwiększy.

Pan Krzysztof Bolisęga Dyrektor PUP w Kłodzku wyjaśnił, że nie ma konkretnej odpowiedzi ze szpitala w Stroniu Śląskim. Kadrowa jedynie przekazała, że będą przeprowadzane tylko indywidualne zwolnienia. Natomiast szkolenia są zatwierdzane na poziomie krajowym a powiat je realizuje. Szkolenia organizowane przez PUP kończące się egzaminami państwowym opłacane są w całości, nie opłacamy tylko powtórných egzaminów.

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała ile osób ze Stronia Śląskiego zostało przeszkolonych w 2009 roku i ile z pośród nich, otrzymało zatrudnienie? Czy osoba zajmująca się pośrednictwem pracy na naszym terenie jest zatrudniona na cały etat?

Pan Dyrektor PUP wyjaśnił, że nie stać ich zatrudniać dodatkowych osób, w Stroniu Śląskim pracują dwie osoby: jeden pełny etat

administracyjny, przy wsparciu filii w Bystrzycy Kłodzkiej i jeden pełny etat pośrednika. Nie dysponuje takimi danymi ile ze Stronia Śląskiego bezrobotnych zostało przeszkolonych, musi sprawdzić i przekazać tę informację.

Radny Pan Ryszard Wiktor stwierdził, że ważną sprawą jest zatrudnienie w Hucie Szkła Kryształowego w Stroniu Śląskim. Zaproponował zaprosić Panią Syndyk na Komisję Rady Miejskiej, żeby uzyskać jak najwięcej informacji.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że koszty szkolenia są bardzo wysokie, przeliczyła, że 1 godzina szkolenia wynosi 230,00 PLN.

Pan Dyrektor PUP wyjaśnił, że to Powiatowa Rada Zatrudnienia zatwierdza plan szkoleń a osoby, które przeprowadzają szkolenie otrzymują wynagrodzenie w wysokości 80,00 PLN, 120,00 PLN lub 130,00 PLN, płaci się też bezrobotnym za udział w szkoleniu, dlatego są takie kwoty.

Radny Pan Piotr Podłowski zapytał, czy firmy szkoleniowe wybierane są na zasadzie przetargu? Ile takich firm zwykle się zgłasza?

Pan Dyrektor wyjaśnił, że do przetargu mogą przystępować różne firmy nie tylko z naszego terenu.

Pan Ryszard Suliński kończąc temat podziękował Panu Dyrektorowi PUP z Kłodzka za udział w sesji zaznaczając, że bez nowych miejsc pracy nie rozwiążemy problemu bezrobocia a to wsparcie z PUP na prace interwencyjne, staże czy też roboty publiczne to jak łatanie dziur ale żeby było tych łatek jak najwięcej, dopóki się sytuacja na rynku pracy nie zmieni.

#### ANALIZA I OCENA REALIZACJI BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA 2009 ROK

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z analizy wykonania budżetu za 2009 rok.

#### ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO ZA REALIZACJĘ BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2009 roku (druk nr L-1/10), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zapoznał zebranych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego, wyrażoną Uchwałą Nr III-65/2010 z dnia 19 kwietnia 2010 roku.

Pan Burmistrz zaznaczył, że w ustawowym terminie zostało przekazane sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Przedstawił Uchwałę Nr III-53/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 2010 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Stronia

Śląskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. Poprosił radnych o udzielenie absolutorium.

Pani Natalia Bogusz Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego stwierdziła, że ten budżet nie był najkorzystniejszy dla nas, ważne jest jednak to, że zachowana została ta sama linia i te same trendy. Wydaje się środki finansowe rozsądnie co sprzyja rozwojowi turystyki w naszej gminie. Dopóki Pan Zbigniew Łopusiewicz jest Burmistrzem Stronia Śląskiego, to mieszkańcy naszej gminy mogą być spokojni.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/317/10** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2009 roku, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

## PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie:

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Krzysztofa Baldy Starosty Kłodzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nadanie w całości działki oznaczonej numerem geodezyjnym 160 o powierzchni 0,23 ha na rzecz Pana . Burmistrz wyraził zgodę na nieodpłatne nadanie wyżej wymienionej działki, pod warunkiem wznowienia granic. W przypadku zajęcia gruntów budynkami, należy dokonać stosownego rozgraniczenia.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani w sprawie wydzierżawienia działek rolnych, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 25, 27, cz. 30, 31, położonych w Bolesławowie, które wcześniej dzierżawiła zmarła matka. Burmistrz wyraził zgodę na dzierżawę pod warunkiem uregulowania zaległości.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana w sprawie wydzierżawienia działki oznaczonej numerem geodezyjnym 352/6, położonej w obrębie Stronie Śląskie o powierzchni 0,5093 ha. Burmistrz wyraził zgodę, pod warunkiem uregulowania zadłużenia.

Burmistrz rozpatrzył interpelację złożoną przez Radną Panią Marię Bulkę na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 marca 2010 roku, w sprawie przywrócenia godzin urzędowania Urzędu Poczтового w Stroniu Śląskim od godz. 8:00 do godz. 18:00. Interpelację należy przesłać do Poczty Polskiej.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Projektowo-Usługowe ELNOR s.c. z Nowej Rudy w sprawie uzgodnienia trasy przyłącza kablowego nN dla zasilenia budynku na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 61/3, położonej w Nowej Morawie, przez działki gminne oznaczone numerami geodezyjnymi: 61/2 i 111 (droga gminna), 61/3. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz udzielił odpowiedzi dla Panów: i , iż Gmina Stronie Śląskie planuje w 2010 roku zlecić opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie kanału bocznego od kolektora głównego we wsi Stronie Śląskie. Jednak powyższa inwestycja nie jest ujęta w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy na lata 2009-2013.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Panów:

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu z drogi

gminnej nr 114 dr przez działkę gminną nr 104/27 na działki 104/24 i 104/25. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim do realizacji wnioski radnych, złożone na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 marca 2010 roku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Muzeum Wapiennik Stara Morawa i Rady Sołeckiej Sołectwa Stara Morawa w sprawie pomocy w uzyskaniu 60 szt. palików i sadzonek lipy do posadzenia w wyznaczonych przez gminę miejscach. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył ofertę złożoną przez Projektowanie i Nadzór Aleksander Stefaniszyn w sprawie wykonania dokumentacji projektowej remontu chodnika przy ulicy Kościuszki w Stroniu Śląskim obejmującej dwa odcinki:

Odcinek od stacji kolejowej do skrzyżowania z ul. Hutniczą (dotyczy chodnika po prawej stronie) ruch pieszy oraz rowerowy,

Odcinek pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Mickiewicza i Turystyczną (dotyczy chodnika po lewej stronie – wyłącznie dla ruchu pieszego).

Termin wykonania dokumentacji 30 dni od zawarcia umowy, wartość prac projektowych 4 215,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął wyżej wymienioną ofertę w wysokości kwoty 4 000,00 PLN brutto.

Burmistrz wydał polecenie, niżej wymienionej komisji, wykonania przeglądu placów zabaw do dnia 02 kwietnia 2010 roku. Powołał komisję w składzie:

Pan Józef Kałużny

Pan Lech Kawecki

Pan Joachim Cop

Burmistrz rozpatrzył oferty na utrzymanie placów zabaw przy ul. Kościuszki w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim:

Pan Zygmunt Kołaczyk zaproponował kwotę 350,00 PLN

Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” zaproponowało kwotę 350,00 PLN.

Burmistrz wybrał ofertę Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” w wysokości kwoty 350,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył oferty na utrzymanie placu zabaw w Parku Morawka przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim:

Pan Zygmunt Kołaczyk zaproponował kwotę 460,00 PLN,

Firma „Mirbud” Mirosław Czerhoniak zaproponował 480,00 PLN.

Burmistrz wybrał ofertę Pana Zygmunta Kołaczyka w wysokości kwoty 460,00 PLN miesięcznie.

Burmistrz zlecił Panu Joachimowi Copowi, wezwanie Firmy „WASAMA” do usunięcia występujących usterek (fundamenty i malowanie) w ogrodzeniu terenu Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie kompleksowego remontu schodów wejściowych. Burmistrz upoważnił Pana Joachima Copa do wystąpienia do Firmy „NOMAR” o ponowne wykonanie głównych schodów wejściowych do Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. W przypadku, gdy firma nie wykona tego na własny koszt, gmina wykona to zadanie, obciążając kosztami wyżej wymienioną firmę.

Burmistrz rozpatrzył ofertę „BUDO-PROJEKT” Usługi Administracyjno Budowlane z Kłodzka na sprawowanie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego przy wykonaniu zadania „Turystyczne zagospodarowanie zbiornika w Starej Morawie – etap III (ogrodzenie i uzbrojenie terenu)”, wynagrodzenie w wysokości 11 590,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął wyżej wymienioną ofertę proponując wynagrodzenie w wysokości 10 000,00 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie przesunięcia terminu wykorzystania środków w wysokości 1255,00 PLN z tytułu przerwy prowadzenia zajęć przez instruktora Zespołu „Siekiereczki” na wymienione zadanie na II kwartał 2010 roku oraz kwotę w wysokości 800,00 PLN z tytułu braku wolnego terminu przeprowadzenia Slalomu Giganta, przeznaczyć na przeprowadzenie Wielkiej Majówki lub Wodnika Szuvarka. Burmistrz wyraził zgodę na przesunięcie kwoty w wysokości 2 055 na imprezę „Lato Wodnika Szuvarka”.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 793/10 w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu.

Burmistrz zapoznał się z informacją Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w sprawie przebudowy mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 392 w km 25 + 634 w miejscowości Stronie Śląskie. Burmistrz składa ostry protest w sprawie organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej Stronie Śląskie – Sienna.

Burmistrz rozpatrzył wniosek mieszkańców w sprawie wyrażenia zgody podłączenia wody opadowej z budynku nr 22 przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim do kolektora burzowego. Burmistrz wyraził zgodę na wpięcie do kolektora, przed położeniem nawierzchni parkingu.

Burmistrz udzielił odpowiedzi dla Pani [imię], iż Gmina Stronie Śląskie planuje w 2010 roku zlecić opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie kanału bocznego od kolektora głównego we wsi Stronie Śląskie. Jednak powyższa inwestycja nie jest ujęta w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy na lata 2009-2013.

Burmistrz zapoznał się z analizą kosztów przyłączenia do sieci ciepłowniczej ZUT-u budynku Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na podłączenie do wyżej wymienionej sieci pod warunkiem, iż ZUT na własny koszt wykona budowę węzła cieplnego, liczników ciepła, uzgodni z Gminą Stronie Śląskie przebieg instalacji oraz doprowadzi ją do budynku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana [imię] w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zjazdu na drogę gminną z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 109/3 obręb Stara Morawa. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz złożył do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis wniosek o przyznanie dofinansowania z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007 -2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska na realizację miktoprojektu na wykonanie – Dokumentacji odbudowy wieży widokowej na Śnieżniku.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 794/10 w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 66/20 (AM-2), o powierzchni 214 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie wsi Stary Gieraltów.



Burmistrz wydał Zarządzenie nr 795/10 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości nie zabudowanych, oznaczonych niżej wymienionymi numerami geodezyjnymi, przeznaczonych do sprzedaży:

- 448/3 o powierzchni 128 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Sudeckiej w Stroniu Śląskim (sprzedaż w formie bezprzetargowej),
- 577/2 o powierzchni 18 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Sudeckiej w Stroniu Śląskim (sprzedaż w formie przetargu).

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na dzień 26 kwietnia o godzinie 11:00 (porządek sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej, nieruchomości nie zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 740/1, o powierzchni 653 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim Komisjom Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim celem zaopiniowania.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/260/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 września 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany nieruchomości nie zabudowanej, pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana \_\_\_\_\_ w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 563/3, 563/10, cz.725, położonych w obrębie Stronie Śląskie przy ul. Jaworowej. Burmistrz wstępnie wyraził zgodę na sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 563/3, cz. 725. Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 563/10.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana \_\_\_\_\_ w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 563/10, 563/2, cz.725, położonych w obrębie Stronie Śląskie przy ul. Jaworowej. Burmistrz wstępnie wyraził zgodę na sprzedaż działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 563/2, cz. 725. Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 563/10.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Ireny Foremnik Radnej Powiatu Kłodzkiego w sprawie wyrażenia zgody na postawienie krzyża na Śnieżniku Kłodzkim. Burmistrz prosi o uzupełnienie wniosku o następujące informacje: miejsce lokalizacji, wymiary, rodzaj materiału, źródło finansowania tego przedsięwzięcia.

Burmistrz podjął decyzję w sprawie powołania Pani Alicji Kuklis jako redaktora naczelnego „Nowinek Stronińskich”.

Burmistrz zaakceptował proponowany termin (29.06.2010 – 13.07.2010) ekspozycji wystawy plenerowej pt. „Szlakiem Marianny Orańskiej”, przygotowywanej w ramach Roku Marianny Orańskiej na Dolnym Śląsku, wzdłuż ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim. Gmina Stronie Śląskie pokrywa środki transportu i ubezpieczenia wystawy.

Burmistrz przyjął rozliczenie Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego „Moje wymarzone ferie...” w okresie od 15.01.2010 r. do 28.02.2010 r.

Burmistrz przyjął rozliczenie Stowarzyszenia „Muzeum Wapiennik” z wykonania zadania publicznego – Warsztaty papierowo - graficzne w okresie od 08.02.2010 r. do 12.02.2010 rok, do zwrotu kwota w wysokości 9,78 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania w wysokości kwoty 500,00 PLN, organizacji konkursu „Wiedzy o Zdrowiu”. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana [imię] w sprawie sfinansowania w wysokości kwoty 250,00 PLN dojazdu do Krosna na konkurs recytatorski. Burmistrz przekazał wniosek do Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz zaproponował przydzielenie dodatkowego lokalu mieszkalnego nr [nr] położonego przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim dla Pani [imię]. Sprawę należy przekazać Komisji Mieszkaniowej do zaopiniowania.

Burmistrz zaproponował przydzielenie lokalu mieszkalnego nr [nr] położonego w Strachocinie dla Pani [imię] która zrezygnowała z przydziału ze względu na małą powierzchnię.

Burmistrz zaproponował przydzielenie lokalu mieszkalnego nr [nr] położonego w Strachocinie dla Pani [imię]. Sprawę należy przekazać Komisji Mieszkaniowej do zaopiniowania.

Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji za okres 01.01.2010 r. do 31.03.2010 r. Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Zakładu Handlowo-Usługowego TELKO z Kłodzka w sprawie zakupu centrali cyfrowej Silican CCT 1668. Burmistrz wyraził zgodę na wymianę sterownika w centrali Simens przez wyżej wymienioną firmę, koszt wymiany w wysokości kwoty 800,00 PLN.

Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu marcu 2010 roku: udzielono 26 pouczeń, nałożono 5 mandatów, wszczęto 6 postępowań wyjaśniających, skierowano do Sądu Rejonowego 2 wnioski o ukaranie, wykonali łącznie 49 patroli.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim z realizacji środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2009.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim z realizacji środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2009.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim z realizacji środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2009.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej, nieruchomości gruntową oznaczoną numerem geodezyjnym 82/3, o powierzchni 92 m<sup>2</sup>, położoną w obrębie Kamienica, na rzecz Spółki z o.o. Stacja Narciarska Kamienica z/s we Wrocławiu. Projekt należy przekazać odpowiednim Komisjom Rady Miejskiej celem zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył oferty na wykonanie odwiertu studni głębinowej w miejscowości Stary Gierałtów w celu zaopatrzenia świetlicy „Teatr Trzy Siostry” w wodę, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 35(AM-1):

- „GEOTAG” Spółka z o.o. Wrocław – cena za 1 mb wiercenia z materiałami 450,00 PLN (netto),
- „Wiertnik Sudety” ze Szczytnej – cena za 1 mb wiercenia z rurą osłonową 250,00 PLN, wiercenie w skale 200,00 PLN (brutto),
- Milan Pacholik-AQUA serwis Česká Skalice – cena za 1 mb wiercenia 200,00 PLN

Burmistrz przyjął ofertę Milan Pacholik-AQUA serwis Česká Skalice w zakresie wykonania odwiertu studni za 1 mb 200,00 PLN (brutto) + 40,00 PLN (brutto) wartość rury stalowej za 1 mb, dezynfekcja studni.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 796/10 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy części nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie, położonej przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim, na okres do 3 lat.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 797/10 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu części nieruchomości zabudowanej, przeznaczonej do dzierżawy na okres do 3 lat, oznaczonej numerem geodezyjnym 368/2, o powierzchni 60 m<sup>2</sup>, na cele nie związane z działalnością gospodarczą.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Państwa \_\_\_\_\_ w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej: działki oznaczonej numerem geodezyjnym 682/16 o powierzchni 386 m<sup>2</sup> oraz cz. działki oznaczonej numerem geodezyjnym 654/1, przyległych do działki oznaczonej numerem geodezyjnym 699, położonej przy ul. Świerkowej w Stroniu Śląskim, stanowiącej własność wnioskodawców, w celu poprawienia warunków zagospodarowania. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż w formie bezprzetargowej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 682/16, o powierzchni 95 m<sup>2</sup>. Natomiast Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż cz. działki oznaczonej numerem geodezyjnym 654/1.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej, nieruchomości nie zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 682/16, o powierzchni 95 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Świerkowej w Stroniu Śląskim. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim Komisjom Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim celem zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana \_\_\_\_\_ w sprawie przesunięcia terminu oddania w całości do użytkowania budynku przy ul. Nowotki 14 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na przesunięcie terminu do dnia 31 marca 2012 roku, pod warunkiem podpisania aneksu do aktu notarialnego Rep. „A” nr 1285/2009 z dnia 16.02.2009 r., w terminie do 30 czerwca 2010 roku, wszelkie koszty pozostają po stronie wnioskodawcy.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 798/10 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej na rzecz EnergiiPro S.A. z/s w Wrocławiu nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 235/3 (AM-4), o powierzchni 37 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 799/10 w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności drogowej (droga konieczna) przez część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 235/4, położonej przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie nr 800/10 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 235/3 (AM-4), o powierzchni 37 m<sup>2</sup>, położonej przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana \_\_\_\_\_ w sprawie wyrażenia zgody na wpięcie przykanaliku odprowadzającego wody opadowe do istniejącego kolektora z parkingu przy ul. Krótkiej nr \_\_\_\_\_ w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Projektowo – Usługowego ELNOR s.c. Nowa Ruda w sprawie uzgodnienia trasy przyłącza napowietrzno-kablowego niskiego napięcia (nN) dla zasilania budynku na działce nr 15 w Nowym Gierałtowie oraz częściowe zajęcie działek nr: 23/1, 106/1 i 128 na okres wykonania prac. Burmistrz wyraził zgodę.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim poinformował Burmistrza o rozłożeniu na raty zaległości za usługi 8 odbiorcom na łączną kwotę 5.916,71 PLN oraz umorzeniu zaległości na kwotę 32,58 PLN.

Burmistrz przyjął rozliczenie Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim dotacji za pierwszy kwartał 2010 roku.

Burmistrz przyjął rozliczenie Miejsko Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim za okres od 01.01.2010 rok do 31.03.2010 rok.

Wyszedł Radny Pan Filip Bułaciński, na sali obrad pozostało 14 radnych.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego Rada Miejska w Stroniu Śląskim przyjęła jednogłośnie, 14 głosami.

Wyszła Radna Pani Maria Bulka, na sali obrad pozostało 13 radnych.

#### UPOWAŻNIENIE KIEROWNIKA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STRONIU ŚLĄSKIM DO PRYZNAWANIA I PRZEKAZYWANIA UCZNIOM POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr L-2/10), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/318/10** w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do przyznawania i przekazywania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Wróciła Radna Pani Maria Bulka, na Sali obrad było 14 radnych.

PRZYJĘCIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE  
GMINY STRONIE ŚLĄSKIE: NOWY GIERAŁTÓW – BIELICE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr L-3/10), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/319/10** w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowy Gierałtów – Bielice, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ZMIANA UCHWAŁY NR XLI/384/06 RADY MIEJSKIEJ  
W STRONIU ŚLĄSKIM Z DNIA 29 MAJA 2006 ROKU W SPRAWIE  
WYRAŻENIA OPINII DOTYCZĄCEJ ZAMIANY POMIĘDZYGMINĄ STRONIE  
ŚLĄSKIE A SPÓŁKĄ Z O.O. WE WROCŁAWIU STACJA NARCIARSKA  
„KAMIENICA” NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH, POŁOŻONYCH W  
OBREBIE WSI KAMIENICA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr L-4/10), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/320/10** w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/348/06 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 maja 2006 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Spółką z o.o. we Wrocławiu Stacja Narciarska „Kamienica” nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie wsi Kamienica, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ZMIANA UCHWAŁY NR XLII/260/09 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU  
ŚLĄSKIM Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2009 ROKU W SPRAWIE WYRAŻENIA  
OPINII DOTYCZĄCEJ ZAMIANY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A  
OSOBA FIZYCZNĄ NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr L-5), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/321/10** w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/260/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 września 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

UTWORZENIE SPÓŁKI DZIAŁAJĄCEJ POD FIRMA:  
MIĘDZYGMINNY ZAKŁAD ODPADAMI SPÓŁKA Z O.O.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy były robione symulacje, czy nasze wysypisko i kompostownia w Łądku Zdroju jest na tyle wydajna?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że firma zajmowała się wyliczeniami, I etap przewiduje stację przeładunkową w Łądku Zdroju a w Stroniu Śląskim musi być wybudowana IV kwatery.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/322/10** w sprawie utworzenia spółki działającej pod firmą: Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wrócił Radny Pan Filip Bułaciński, na sali obrad było 15 radnych.

## UTWORZENIE NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ODREBNEGO OBWODU GŁOSOWANIA DLA PRZEPROWADZENIA WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr L/323/10** w sprawie utworzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

### INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

### ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Jan Florowski ponownie zgłosił uszkodzoną kładkę na łączniku ul. Kościuszki i Nadbrzeżnej, pojawiają się coraz większe dziury. Zaproponował żeby wędkarze wraz z OSP uporządkowali rzeki na terenie Stronia Śląskiego. Poprosił, żeby Straż Miejska patrolowała budynek 5 przy ul. Zielonej, dochodzi tam ciągle do różnego rodzaju wandalizmu.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że należałoby chociażby oczyścić rzeki z zalegających kanap itp.

Radny Pan Roman Linde zgłosił, że na trasie do Siennej jest do uprzątnięcia bardzo dużo zużytych opon samochodowych a parking do nakładania łańcuchów przekształcił się w wysypisko śmieci.

Radny Pan Dariusz Gulij zaproponował wystąpić z ostrym protestem w sprawie objazdu w związku z przebudową mostu w ciągu drogi wojewódzkiej Stronie Śląskie - Sienna. Istnieje tam możliwość innego i lepszego rozwiązania tego objazdu, pokonując dużo mniejszą odległość niż do tej pory. Zapytał, czy nie można wyszkolić ratowników, wykorzystując szkolenia PUP w Kłodzku a później zatrudnić ich nad zalewem? Zgłosił potrzebę remontu drogi w Kamienicy do budynku po byłej placówce Straży Granicznej.

Radny Pan Filip Bułaciński zaznaczył, że objazd do Siennej przez Kletno stanowi bardzo duży problem, jak ma dojechać do Siennej karetka

pogotowia, albo duży dostawczy samochód? Należy jak najszybciej zmienić ten objazd. Zapytał czy będzie zrobiony remont ul. Polnej i co będzie zrobione na Osiedlu Morawka? Zapytał czy ten Pan, który tworzy jakąś publikację, czy prezentację Gminy Stronie Śląskie robi to na własną rękę? Co to w ogóle powstanie, czy nie ze szkodą dla naszej gminy?

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała kiedy rozpocznie się remont ul. Hutniczej i Nadbrzeżnej?

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego udzielił odpowiedzi i wyjaśnień:

- Przetarg odbył się na modernizację ul. Hutniczej i Nadbrzeżnej, została wybrana Firma HEILIT + WOERNER Budowlana Spółka z o.o. Niebawem do miesiąca zostanie podpisana umowa na wykonawstwo.
- Kładka nie stwarza zagrożenia, ubytki będą uzupełnione.
- Rzeki musimy oczyścić sami, bo od RZGW nie doczekamy się oczyszczenia tych rzek.
- W sprawie zalegających śmieci przy drodze do Siennej, jest to działka prywatna, wystąpimy do właściciela o uprzątnięcie zaśmieconej posesji.
- Most w ciągu drogi Stronie Śląskie – Sienna, nie wymagał takiego remontu, udowodniliśmy, że wystarczy wyremontować tylko przyczółki i utrzymać ruch jednostronny, by nie utrudniać komunikacji. Środki zostały przesunięte na budowę ścieżki pieszo-rowerowej Stronie Śląskie – Strachocin. Jednak kontrola NIK stwierdziła, że most w całości ma być wykonany. Remont ma trwać dwa miesiące, ale obserwując tempo prac może to trwać cztery miesiące albo i dłużej. Pomimo naszych informacji, że objazd można wykonać tuż obok prywatnymi działkami, zrobiono objazd przez Kletno nadkładając wiele kilometrów. Natomiast od strony Bystrzycy Kłodzkiej objazd zrobiono drogą, która jest zamknięta. Oznakowanie tego objazdu, też jest nieprawidłowe od strony ronda na ul. Kościuszki widnieje znak zakaz ruchu ul. Sportowej do Starej Morawy a nie drogi do Siennej.
- Na ul. Polnej będą łatanie tylko dziury. Więcej nie możemy zrobić ze względu na brak środków finansowych. Niestety spadło zainteresowanie zakupem nieruchomości, nie wpływają zaplanowane środki ze sprzedaży nieruchomości. Wcześniej musimy sfinansować inwestycje już wykonane.
- Na Osiedlu Morawka w tym roku chcemy wykonać oświetlenie.
- W sprawie przygotowywanej publikacji, gmina nie podpisywała żadnej umowy z Panem [imię nieczytelne] nie ma żadnych uzgodnień więc niewiele wiemy co to będzie.
- Odbyło się obiecujące spotkanie na temat wykupu działek w Siennej i budowy hotelu SPA.
- Zaległości, które ujęła Komisja Rewizyjna w protokole, częściowo są już spłacone, ale resztę będziemy musieli umorzyć.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioszek Radnego Pana Dariusza Gulija w sprawie protestu dotyczącego objazdu remontowanego mostu w ciągu drogi wojewódzkiej Sienna – Stronie Śląskie, za głosowało 14 radnych (jednogłośnie).



Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim wyjaśniła, że kurs dla ratowników, był organizowany już przez PUP Kłodzko. Obecnie organizowany jest kurs dla dzieci do lat 16, ważnym elementem jest, by dać tym osobom możliwość przepracowania 100 godzin.

#### SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie na uroczystości z okazji obchodów 3 Maja i ustalił poczyty sztandarowe: na mszę świętą Radni (Pani Maria Bulka, Pani Natalia Bogusz i Pan Jan Florowski) na akademię do Parku Miejskiego Radni (Pan Ryszard Wiktor, Pan Filip Bułaciński i Pan Jerzy Węgrzyn).

Termin następnej sesji ustalono na dzień 31 maja br. Wiodące tematy:

- Ocena porządku i czystości na terenie Gminy Stronie Śląskie. Temat przygotuje Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.
- Informacja o przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Informację składają dyrektorzy szkół.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych. Poinformował radnych o zaproszeniu delegacji Gminy Stronie Śląskie, do miasta partnerskiego - La Machin, w dniach 9-13 czerwca 2010 roku.

#### ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 15:10 zamknął L sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący Rady  
Ryszard Suliński  
podpis nieczytelny